2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2021

                             № 135
лавой Внесён Первым заместителем

           лавой Внесён Первым заместителем

Председателя Ульяновской Городской Думы

лавой города
О начале формирования комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «город Ульяновск», утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 08.05.2018 № 46 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.05.2020 № 61, от 28.04.2021     № 97, от 07.07.2021 № 130), Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Начать процедуру формирования комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «город Ульяновск» в составе десяти членов (далее – конкурсная комиссия).
2. Предложить депутатам Ульяновской Городской Думы шестого созыва внести Председателю Ульяновской Городской Думы предложения по кандидатурам для назначения Ульяновской Городской Думой пяти членов конкурсной комиссии в срок до 16 июля 2021 года включительно. Место приёма документов, предусмотренных пунктом 2.4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 08.05.2018 № 46 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «город Ульяновск» и требований к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой муниципального образования «город Ульяновск» полномочий по решению вопросов местного значения городского округа»: город Ульяновск, улица Кузнецова, дом 7, каб. № 121.
3. Направить настоящее решение временно исполняющему обязанности Губернатора Ульяновской области Русских А.Ю. с ходатайством о назначении им пяти членов конкурсной комиссии и представлении копии соответствующего правового акта в Ульяновскую Городскую Думу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» и размещению на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин